
Determinazione n. 23 del 21/01/2016 

 

IL DIRIGENTE 

 

 Premesso che con propria determinazione n. 891 del 16/06/2015 è stata  impegnata la 
somma di € 2.646,00 occorrente per il pagamento del lavoro straordinario da effettuare oltre il 
normale  orario di servizio; 

Considerato che per specifiche competenze sono state individuate  quelle figure 
professionali che, garantendo la propria presenza oltre l'orario di servizio, fossero in grado di 
predisporre gli atti amministrativi relativi a servizi e interventi da attivare entro un preciso lasso di 
tempo; 

Accertato che il personale autorizzato, secondo la  categoria di appartenenza, così come 
risulta dall'orologio marcatempo, ha effettuato il lavoro straordinario nei limiti dell’impegno 
assunto con la determina dirigenziale n. 883/2014 per un ammontare di € 2.646,00 al lordo degli 
oneri previdenziali e IRAP; 

 Ritenuto di dover provvedere alla relativa liquidazione del compenso spettante al succitato 
personale  impegnato nel lavoro straordinario per le competenze dei Servizi Sociali; 

 Visto il D.Lgs n. 267/2000, come integrato e modificato dal D.Lgs. n. 126/2014, ed in 
particolare agli articoli 183, comma 5, e 184; 

 Visto il D.LGs. n. 118/2011 e, in particolare, il principio contabile applicato della contabilità 
finanzianria (ali. 4/2); 

Visto il Regolamento di Contabilità; 

Visto il decreto sindacale n. 6 del 24/03/2014 di ridefinizione delle  attribuzioni e degli 
incarichi dirigenziali; 

Visto il Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
deliberazione di G.C. n. 124 del 06/03/2008 e s.m.i., giusta delibera di G.C. n. 234 del 06/05/2009 n. 
171 del 19/05/2010 e n. 110 del 28/04/2011; 

Dato atto che, ai sensi dell'art. 80, comma 1, del D.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 
trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non 
diversamente disposto; 

 Visto l'art. 163 del D.Lgs. 267/2000, nel testo vigente al 2014; 

Richiamata altresì la deliberazione di Consiglio Comunale n. 36 del 05/10/2015 di 
approvazione del bilancio 2015 e del bilancio pluriennale 2015/2017; s 

Vista la deliberazione di G.C. n. 8 del 13/01/2016, di approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione per l’esercizio  provvisorio 2016, che affida ai responsabili di ogni Settore il potere di 
assumere atti di gestione; 

 

D E T E R M I N A 

 Per i motivi in narrativa esplicati, di liquidare al seguente personale  il lavoro straordinario, 
dagli stessi espletato, per l’importo complessivo di € 1.995,42, ripartito  sulla base delle ore 
effettuate e indicate accanto ad ognuno: 
  DIPENDENTE CAT. N. ORE                IMPORTO 
             1) SIMONE ROSA PINA                                CAT.  D4                              30                        505,20 
 2) D’ANTUONO ANGELA                             CAT.  C3                              56                        762,72 



             3) CASTIGLIEGO VITTORIO                          CAT.  C2                              25                        331,50 
             4)  VALENTE GABRIELE PIO                         CAT.  B3.7                          30                        396,00 
 Di prelevare la spesa complessiva di € 2.639,93, dai sottoelencati capitoli del bilancio per 
l’esercizio provvisorio  2016 R.P. 2015,  così come risulta dall’impegno assunto con determina n.891 
del 16/06/2015: 

• € 1.995,42 al Cap. 5060 “Compensi per prestazioni straordinarie Personale Solidarietà 
Sociale” 

• €    474,90 al Cap. 5050 “Oneri Previdenziali Assistenziali a carico dell’Ente” 

• €    169,61 al Cap. 5182 “ IRAP”; 

Di dare atto che sull'impegno residua la somma di € 4,58; 

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all'articolo 147 -bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio; 

 Di dare atto che la presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line di 
questo Comune per gg. 15 consecutivi; 

R I C H I E D E 

 L’emissione dei  mandati  di  pagamento,  in  favore  dei suddetti  dipendenti,  per  la somma 
complessiva di € 2.639,93 a lordo degli oneri previdenziali ed IRAP, da prelevare  tra i succitati  
capitoli di bilancio del corrente esercizio provvisorio 2016 R.P. 2015. 

 
                          IL DIRIGENTE 

                                                                                                       f.to          Dott. Matteo OGNISSANTI 


